

**Departamento Autônomo de Água e Esgotos**

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal: 380 - CEP: 14.802-510 - Araraquara/SP

CNPJ: 44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento

www.daaeararaquara.com.br**ANEXO III - PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇOS**

LOTE 01						
Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	CAIXA PARA REGISTRO EM FERRO FUNDIDO DUCTIL, MODELO T9, ARTICULADO, CLASSE B125	PEÇ	40		149,00	R\$ 5.960,00
02	TAMPÃO PARA HIDRANTE, MODELO T19, EM FERRO FUNDIDO DÚCTIL	PEÇ	30		242,80	R\$ 7.284,00
VALOR TOTAL - LOTE 01					R\$	13.244,00

LOTE 02						
Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	TAMPÃO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL MODELO T-80, DN 600MM, CLASSE D400 (40.000KG), TAMPA E AROS USINADOS	PEÇ	120		660,00	R\$ 79.200,00
02	TAMPÃO SISTEMA ARTICULADO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL MODELO T-80, DN 600MM, CLASSE D400 (40.000KG)	PEÇ	120		514,43	R\$ 61.731,60
VALOR TOTAL - LOTE 02					R\$	140.931,60

LOTE 03						
Item	Descrição do Material	Unid.	Qtde	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	TAMPÃO SISTEMA ARTICULADO DE FERRO FUNDIDO DUCTIL, DN 700, CLASSE D400 (40.000KG), TAMPA DE 760MM	PEÇ	120		1200,00	R\$ 144.000,00
VALOR TOTAL - LOTE 03					R\$	144.000,00

VALOR TOTAL GERAL					R\$	298.175,60
-------------------	--	--	--	--	-----	------------